
OGGETTO: Approvazione graduatorie provvisorie Asilo Nido Comunale "Carillo" e Micro Nido
Comunale "Santa Maria del Rovo" - Anno educativo 2023/2024.

CITTA’ DI CAVA DE’ TIRRENI
PROVINCIA DI SALERNO

DETERMINAZIONE
Sett. 3 Servizi alla Persona e Servizio Gare e Contratti



DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sett. 3 Servizi alla Persona e Servizio Gare e Contratti

Oggetto: Approvazione graduatorie provvisorie Asilo Nido Comunale "Carillo" e Micro Nido
Comunale "Santa Maria del Rovo" - Anno educativo 2023/2024.

VISTO l'art.75 del vigente Statuto Comunale;
VISTO il D.Lgs n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs n. 118/2011 ;
VISTO il D.Lgs. N. 165/2001;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

PREMESSO CHE:
- la propria nomina è stata disposta dal Coordinamento Istituzionale del 6 ottobre 2017 con Deliberazione n.
1/5;

- con nota prot. 26052 del 15/04/2019, “Deliberazione di giunta Comunale n. 70 del 04.04.2019 - Nuovo
assetto organizzativo – conferimento incarichi di funzioni dirigenziali”, viene confermata la funzione
dirigenziale per l’Ufficio “Piano di Zona – Ambito S2”;

- con decreto sindacale prot. n. 86687 del 24/12/2020 è stato prorogato il conferimento dell’incarico di
funzioni dirigenziali al dott. Romeo Nesi per la copertura di Dirigente del III settore, Servizi alla Persona, dal
01/01/2021 al 31/01/2021;

- che con decreto sindacale prot. n. 7029 del 01/02/2021 è stato prorogato il conferimento dell’incarico di
funzioni dirigenziali al dott. Romeo Nesi per la copertura di Dirigente del III settore, Servizi alla Persona, dal
01/02/2021 al 15/03/2021;

- con Decreto Sindacale prot. n. 15777 del 10/03/2021, è stato prorogato il conferimento dell’incarico di
funzioni dirigenziali per l’Ufficio Piano di Zona Ambito S2;

- con Decreto Sindacale prot. n. 30578 del 19/05/2022, è stato prorogato il conferimento dell’incarico di
funzioni dirigenziali per l’Ufficio Piano di Zona Ambito S2 al 30/06/2025;

PRESO ATTO CHE:
- l’Ambito Territoriale S2 dapprima a valere sul Decreto Dirigenziale Regione Campania n. 11 del 5/02/2018
e poi a valere sulla Programmazione di Fondi MIUR SIEI – Sistema di Educazione ed Istruzione diverse
annualità ha sostenuto la gestione dei seguenti Servizi per la Prima Infanzia, Nidi e Micro Nidi, del Piano di



Zona S2 ubicati sul territorio dell’Ambito:

•Asilo Nido Comune di Cava de’ Tirreni – via Carillo – CUP: J77D19000020004

•Micro Nido Comune di Cava de’ Tirreni loc. S.M. del Rovo - CUP: J79G20000620005;

•Micro Nido Comune di Amalfi – CUP: J37D19000080004;

•Micro Nido Comune di Minori – CUP: J29G20000310002;

•Micro Nido Comune di Positano – CUP: J77D19000030004;

•Micro Nido Comune di Praiano – CUP: J99G20001250003;

•Micro Nido Comune di Tramonti – CUP: J47D19000070004;

•Micro Nido Comune di Scala – CUP: J97D19000020003;

- con programmazione a valere sui fondi MIUR - Fondo nazionale per il sistema integrato di educazione e di
istruzione SIEI triennio 2021/2023 è stato programmato il sostegno alla gestione dei diversi servizi per la
prima infanzia del Piano di Zona S2 sopra elencati;

PRESO ATTO CHE:
- al fine di garantire la continuità dei servizi sul territorio dell’Ambito S2, nonché la continuità pedagogica
anche nell’anno educativo 2023/2024, è stato indetto, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, bando di gara
a procedura aperta dei servizi per la prima infanzia (asilo nido e micro-nidi) ubicati nei Comuni di Cava de'
Tirreni, Tramonti, Scala, Amalfi, Minori, Positano e Praiano, suddiviso in n.3 lotti funzionali, aggiudicati in
base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 d.lgs. n. 36/2023, giusta
D. D. n. 1662 del 25/08/2023;

DATO ATTO CHE:
-con Determinazione Dirigenziale n. 1347 del 30/06/2023 è stato approvato l’ Avviso Pubblico per le
iscrizioni dei bambini e delle bambine ai Servizi per la Prima Infanzia del Piano di Zona Ambito S2 (Asilo
Nido e Micro Nidi) ubicati nei Comuni di Cava de' Tirreni (via Carillo e S.M. del Rovo), Amalfi, Minori,
Positano, Praiano, Tramonti e Scala – Anno educativo 2023/2024;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1385 del 11/07/2023 è stata disposta Rettifica D.D. n. 1347 del
30/06/2023 - Approvazione Avviso Pubblico per le iscrizioni dei bambini e delle bambine ai Servizi per la
Prima Infanzia del Piano di Zona Ambito S2 (Asilo Nido e Micro Nidi) ubicati nei Comuni di Cava de' Tirreni
(via Carillo e S.M. del Rovo), Amalfi, Minori, Positano, Praiano, Tramonti e Scala - Anno educativo
2023/2024;

- così come previsto dalla D.D. n. 1385 del 11/07/2023 le istanze, a partire dal 03/07/2023, dovevano essere
compilate esclusivamente tramite procedura on line all’indirizzo web:
https://servizi.comune.cavadetirreni.sa.it, entro e non oltre il giorno 23/07/2023;

- l’art. 2 dell’Avviso Pubblico per l’iscrizione dei bambini e delle bambine ai Servizi Socio-Educativi per la
Prima Infanzia del Piano di Zona Ambito s2 – anno ed. 2023/2024, stabilisce le finalità e la descrizione dei
servizi, nonché il numero posti disponibili:

 ASILO NIDO CARILLO – n. 40 posti disponibili, di cui 8 riservati ad utenti su valutazione del Servizio
Sociale Professionale, come da Deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 20/07/2023;

 MICRO NIDO SANTA MARIA DEL ROVO – n. 15 posti disponibili, di cui 3 riservati ad utenti su
valutazione del Servizio Sociale Professionale, come da Deliberazione di Giunta Comunale n. 128



del 20/07/2023;

- l’art. 6 dell’Avviso Pubblico per l’iscrizione dei bambini e delle bambine ai Servizi Socio-Educativi per la
Prima Infanzia del Piano di Zona Ambito s2 – anno ed. 2023/2024, stabilisce i criteri per l’attribuzione del
punteggio, ovvero:

A. Condizione socio-familiare del bambino/a per cui si richiede il servizio (max 45 punti):

a) bambino/a appartenente ad un nucleo familiare con disagio socio-ambientale in carico al

Servizio Sociale Comunale: punti 30;

b) bambino/a conviventi con un solo genitore adulto (nucleo familiare monoparentale): punti 20;

c) bambino/a appartenente a famiglia con tre o più figli minori: punti 10;

d) bambino/appartenente ad una famiglia in cui è presente una coppia di gemelli minori: punti 5;

e) bambino/a con la mancanza di una rete parentale a supporto del nucleo familiare nella custodia

dei bambini (assenza di nonni o zii disponibili per motivi quali età, lavoro, stato di salute,

lontananza): 5 punti.

B. Condizione Lavorativa (max 40 punti):

a) bambino con entrambi i genitori che lavorano con regolare contratto: punti 30;

b) bambino/a con la madre impiegata con contratto di lavoro regolare: punti 20;

e) bambino/a con la madre non occupata che ha lavorato almeno sei mesi nei 12 precedenti

l’iscrizione: punti 10;

f) bambino/a con entrambi i genitori non lavoratori che risultano disoccupati od inoccupati ed

iscritti al centro per l’Impiego o che risultano in cassa integrazione: 15 punti;

g) bambino/a con genitore studente: 10 punti.

C. Situazione reddituale (max 15 punti)

Fino a ISEE € 7.000,00: 15 punti;

da ISEE € 7.001,00 a ISEE € 14.000,00: 11 punti;

da ISEE € 14.001,00 a ISEE € 21.000,00: 7 punti;

da ISEE € 21.001,00 a ISEE € 28.000,00: 3 punti;

Oltre ISEE € 28.000,00: 0 punti.

PRESO ATTO CHE:

in data 29/08/2023 si è provveduto a valutare le domande relative all’Asilo Nido Cava de’ Tirreni “Carillo” e
al Micro Nido Cava de’ Tirreni “Santa Maria del Rovo”;

LETTA la relazione istruttoria, prot. n. 50421 del 30/08/2023, relativa alla valutazione delle domande di
iscrizione ai Servizi Prima Infanzia (3-36 mesi) per Asilo Nido Carillo e Micro Nido santa Maria del Rovo,
anno educativo 2023/2024, nella quale si prende atto delle istanze pervenute entro i termini previsti
dall’Avviso e si valutano i relativi punteggi utili per la redazione della graduatoria provvisoria;

CONSIDERATO che, come previsto dall’art. 4 dell’Avviso Pubblico, i bambini già frequentanti hanno diritto



Obblighi di pubblicazione L.190/2012 e D.Lgs 33/2013 – Amministrazione trasparente
Tipologia:

alla conservazione del posto loro assegnato fino al compimento del 3 anno di età, pertanto, sono pervenute
n. 16 istanze per confermare l’iscrizione all’Asilo Nido Carillo e n. 6 istanze per confermare l’iscrizione al
Micro Nido Santa Maria del Rovo;

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’approvazione delle graduatorie provvisorie delle iscrizioni dei
bambini e delle bambine ai Servizi Prima Infanzia - Asilo Nido Carillo (allegato 1) e Micro Nido Santa Maria
del Rovo (allegato 2);

DETERMINA
La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto s’intende qui integralmente ripetuta e trascritta.

APPROVARE per i motivi espressi in narrativa le seguenti graduatorie provvisorie relative alle iscrizioni dei
bambini e delle bambine ai Servizi Prima Infanzia - Asilo Nido Carillo (allegato 1) e Micro Nido Santa Maria
del Rovo (allegato 2) - anno educativo 2023/2024;

RIMANDARE a successivo provvedimento eventuale scorrimento di graduatoria in caso di rinunce;

DARE ATTO
- che delle complete generalità dei bambini iscritti, riportate negli allegati 1 e 2, si omette la

pubblicazione ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679;
- che le graduatorie complete di generalità saranno consultabili presso i Servizi Sociali del

Comune di Cava de’ Tirreni oppure presso l’Asilo Nido Carillo;
- il presente atto non ha rilevanza contabile;

TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Cava de’ Tirreni –
Capofila del Piano di Zona S2.

Il Dirigente III Settore
Dott. Romeo Nesi




	numero_settore: N.   558   del   31/08/2023  
	numero_ente: N. Registro Generale   1692   del   31/08/2023  
	tipo_determina: DETERMINAZIONE
	numero_settore_ente: N.   558   del   31/08/2023        N. Reg. Gen.   1692   del   31/08/2023  
	fin_parere:  
Il Dirigente del Settore Economico Finanziario
Dott. Francesco Sorrentino

	firmatari: Romeo Nesi, Dirigente del Sett. 3 Servizi alla Persona e Servizio Gare e Contratti
Francesco Sorrentino, Dirigente del Sett. 1 Finanziario e Tributi e Igiene Urbana

	fin_istrut: Istruttoria contabile eseguita da: LDS
	npagina_1: Pag. 1 di 6 - CID 44961
	npagina_2: Pag. 2 di 6 - CID 44961
	npagina_3: Pag. 3 di 6 - CID 44961
	npagina_4: Pag. 4 di 6 - CID 44961
	npagina_5: Pag. 5 di 6 - CID 44961
	npagina_6: Pag. 6 di 6 - CID 44961
		2023-08-31T10:31:37+0000
	NESI ROMEO


		2023-08-31T17:53:57+0200
	SORRENTINO FRANCESCO




